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„Кој сака да биде велосипедист?“

Како би било кога навистина би можеле да поминеме 1 милион километри со велосипед? Предизвикувачки зарем не!? Со точен одговор на прашањата, верувајте дека навистина и ќе поминете толку многу километри :) 

Учење за велосипедите на интересен и интерактивен начин.

Визуелен метод на учење

Интеракција

30-35

Преносен компјутер

Проектор

Листови хартија

Молив/пенкало

Со оваа активност учениците имаат за цел од понудените одговори да го одберат точниот, а со тоа го зголемуваат поминатиот број на километри и дојдат до крајната посакувана цел од поминати  милион км со велосипед.
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Kako ce cnposefyBa aKTMBHOCTA: ﬁ v ﬁ |

l CoBnamyBame Ha OCHOBHUTE MH(OPMAIUH 33 BEJIOCUIIEI0T. |

-

Be MonvMe nononHeTe ja cnegHata Tabena co uen nogobpyBake Ha akTMBHOCTUTE BO MAHMHA M CnodeneTe ri Co Hac BawuTe
oArosopm Ha: veloschools.ecologic@gmail.com

LLiTo Mu ce fonaaHa of, LUTo He My ce gonaaHa

?
0Baa aKTWBHOCT? o[} 0OBaa aKTUBHOCT? LTo 61 npomeHmne:



-Постојат два начини на спроведување на активноста: индивидуален и групен односно во тимови. Начините на спроведување можете да ги најдете во работниот дел од овој прирачник. 

-Од својот преносен компјутер преку проектор, наставникот ја проектира играта.

-Прашањата ги чита наставникот, редоследно на глас.

-Со секое одговорено прашање, од десна страна се покажува по колку километри се поминува со велосипед.

-Ученикот/тимот кој погрешно ќе одговори на некое од прашањата не продолжува понатаму.

Совладување на основните информации за велосипедот.
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AononHuTenHn nHpopmMaLuu:
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© -HaumHuTe Ha cipoBeAyBamke HA aKTUBHOCTA, MOYKETE Ja TH
% Hajpere BO pabOTHHOT JEN O] OBOj IPUPAYHHK I10]] HACIIOB:
z Koj caka ma 6ujie BeIOCUIIeaucT?
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¢ -3a CEKOj MOMMHAT KAJIOMETap BO Urpara, Opojkara Ha

¢ KWJIOMETPUTE MOXKETE J1a ja acolupaTe co UHTEPECHU (HaKTH,
© KaKo Ha MpUMep:

% 100 xm=pacrojanuero nomery Ckomje u Herotuno

® 200 km=pacrojanuero momery Ckomje u Huur

" Hajnosrara ynuna Bo CBETOT € yJIMIATA ,,Y onge street™ Bo
. Kanana xoja e noinra 1 896 xunomerpu

¢ Ilo3natmor Kunecku Suna e noar okoiry 6 430 kuinoMeTpu
¢ YosekoBoTo TeN0 coapxku 96 000 KkrusomMeTpu Ha KPBHU

% caioBH

®  Jlujamerapot Ha 3emjarta u3HecyBa 12 756 KumoMeTpu

" 920 xuoMeTpH oJ MOBpIIXHATA Ha TpanoT bylopk e

- Kpajopexje

¢ Pacrojanuero nomery 3emjaTta 1 MeceunHata U3HECyBa

£ 384 000 kritomerpu
?
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-Начините на спроведување на активноста, можете да ги најдете во работниот дел од овој прирачник под наслов: Кој сака да биде велосипедист?

-За секој поминат километар во играта, бројката на километрите можете да ја асоцирате со интересни факти, како на пример: 

   100 км=растојанието помеѓу Скопје и Неготино

   200 км=растојанието помеѓу Скопје и Ниш

   Најдолгата улица во светот е улицата „Yonge street“ во Канада која е долга 1 896 километри

   Познатиот Кинески Ѕид е долг околу 6 430 километри

   Човековото тело содржи 96 000 километри на крвни садови

   Дијаметарот на Земјата изнесува 12 756 километри

   920 километри од површината на градот ЊуЈорк е крајбрежје

   Растојанието помеѓу Земјата и Месечината изнесува 384 000 километри




